wartości dolnej/górnej 95% CI tylko konieczność uwzględnienia względnych zmian wartości

podstawowej, przykładowo ±40%).

Testowany zakres zmienności parametrów wraz z jego uzasadnieniem przedstawiono w tabeli poniżej.

Tabela 52. Zakres zmienności parametrów testowanych w ramach jednokierunkowej analizy wrażliwości.

Parametr Analiza
podstawowa Dolna wartość Górna wartość Uzasadnienie

Horyzont czasowy,
w latach 50 30 50

Długość okresu obserwacji badania
klinicznego DECIDE oraz

maksymalny horyzont modelu
Roczna stopa

dyskontowa dla
kosztów

5% 0% 10%
Zakres wynikający ze scenariuszy

definiowanych przez Wytyczne [3];
por. rozdział 3.8. Roczna stopa

dyskontowa dla
efektów zdrowotnych

3,5% 0% 5%

Odsetek mężczyzn 35% 0% 100% Zakres obserwowany w badaniach
uwzględnionych w opracowaniu

Wiek w punkcie
początkowym 36 27,8 47,8 Zakres wieku populacji włączonej do

badania; por. rozdział 3.5.2.2.
Kryterium

zaprzestania terapii:
ESSS≥6 – Tysabri®

Nie Nie Tak

Niepewność strukturalna testowana
w ramach walidacji wewnętrznej

Kryterium
zaprzestania terapii:

ESSS≥6 –
komparatory

Nie Nie Tak

Kryterium
zaprzestania terapii:
konwersja do SPMS

Tak Nie Tak

IRR dla ARR –
Tysabri® 0,31 0,23 0,43

95% CI dla wyników meta-analizy
sieciowej; por. rozdział 3.6.1.

IRR dla ARR –
wszystkie

komparatory
Średnia 95% LCI 95% UCI

HR dla progresji
stopnia

niepełnosprawności –
Tysabri®

0,46 0,25 0,84

HR dla progresji
stopnia

niepełnosprawności –
wszystkie

komparatory

Średnia 95% LCI 95% UCI

Ryzyko
dyskontynuacji –

Tysabri®
Średnia -20% +20%

Ocena wpływu parametru przy
uwzględnieniu zakładanego zakresu

zmienności Ryzyko
dyskontynuacji –

komparatory
Średnia -20% +20%

Koszt leczenia
działań

niepożądanych
Średnia -40% +40%

Uwzględniono taki sam zakres
zmienności jak w przypadku kosztu

opieki wspomagającej – na
podstawie 95% CI z badania

Orlewska 2005 [63]; por. rozdział
3.7.4.4.

3.9. Metody analizy wrażliwości

 125

Parametr Analiza
podstawowa Dolna wartość Górna wartość Uzasadnienie

Utrata użyteczności
związana z

wystąpieniem działań
niepożądanych

Średnia -36% +36% Uwzględniono taki sam zakres
zmienności jak w przypadku wag

użyteczności – na podstawie 95% CI
parametrów z badania Orme, 2007

[83]
Okres trwania

działania
niepożądanego

Średnia -36% +36%

Koszty leczenia